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Fritidsnämnden 
 

Utveckling av futsal i Nacka kommun 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att futsal enligt nämnden inte ska anses som en vedertagen 
inomhusidrott.  
2. Fritidsnämnden beslutar att futsalföreningar som kvalificerat sig till Svenska Futsalligan 
och som enligt fritidsnämndens fördelningsprinciper uppfyller kraven på elitverksamhet 
klassificerar sig som vedertagen inomhusidrott. 
3. Fritidsnämnden beslutar att inför varje inomhussäsong verka för matchtid för futsal i 
kommunens anläggningar för bidragsberättigade futsalföreningar med matcher i serier 
sanktionerade av Stockholms fotbollsförbund.  
 

Sammanfattning 
Futsal, närmast beskrivet som inomhusfotboll, växer som idrott. Fritidsnämnden har 
tidigare beslutat att futsalföreningar eller föreningar med en futsalsektion som har lag i 
seriespel, sanktionerat av Stockholms fotbollsförbund, ska få denna verksamhet 
klassificerad som vedertagen inomhusidrott, FRN 2016/85. Detta beslut behöver revideras 
för att hänga med i utvecklingen av futsal. Genom att besluta att särbehandla idrotten futsal 
säkerställer fritidsnämnden att kommunens idrottsanläggningar nyttjas på bästa sätt samt 
erbjuder barn- och ungdomsverksamhet med så stor variation som möjligt. 
 

Ärendet 

Bakgrund och tidigare beslut 
Fritidsnämnden beslutade 2016 att futsalföreningar eller föreningar med en futsalsektion 
som har lag i seriespel, sanktionerat av Stockholms fotbollsförbund, ska få denna 
verksamhet klassificerad som vedertagen inomhusidrott, FRN 2016/85. Dessa lag skulle 
därmed kunna ansöka om och få träningstider i kommunens inomhusanläggningar.  
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Futsal kan närmast beskrivas som inomhusfotboll men vill klassificeras som en egen idrott. 
All inomhusfotboll som spelas i cuper och turneringar följer idag futsalregler. 2016 fanns 
det tre regionala futsalserier. En seniorserie för herrar, en seniorserie för damer samt en 
pojkserie. Beslutet var en medveten satsning på flickor, då den enda futsalserien för damer 
(+16 år) förlades i Myrsjö sporthall på söndagskvällar. I praktiken innebar beslutet att fyra 
damlag från Nacka fick matchtid i Myrsjöhallen på söndagskvällar. De lagen fick ingen 
träningstid inomhus då de inte tillhörde en futsalförening eller en futsalsektion. Beslutet 
innebar också att Nacka Juniors herrlag, som spelar i Svenska futsalligan, både fick tränings- 
och matchtid inomhus, då Nacka Juniors FF är en futsalförening.   

Nuläge futsal 
Utvecklingen inom idrotten Futsal går fort och får fler och fler utövare. Precis som tidigare 
är det svårt att avgöra hur många futsalspelare det finns då licensen för att bli registrerad 
futsalspelare görs på samma blankett som licensieringen av fotbollsspelare och många 
föreningar uppmanar sina spelare att registrera sig som både fotbolls- och futsalspelare för 
att kunna ställa upp i exempelvis futsalturneringar under vintersäsongen. Det innebär heller 
inte någon extra kostnad att licensiera sig som både fotbolls- och futsalspelare. 
 
Situationen idag är väsentligt skild mot hur det såg ut 2016. Det beslut som fritidsnämnden 
fattade då behöver revideras. Futsal har etablerat sig så att det idag finns landslag för herrar 
och damer samt Svenska Futsalligan och div 1 för herrar som sköts av Svenska 
fotbollsförbundet, precis som fotbollens allsvenska serier samt Superettan och Elitettan. 
Stockholms fotbollsförbund sköter futsaldivisionerna 2 och 3 för både damer och herrar 
och har i år också ambitionen att starta upp 4 serier vardera för flick- och pojklag, från 10 år 
upp till 16 år. Hittills har Stockholms fotbollsförbund fått in ansökningar från 239 lag som 
vill spela futsal i deras serier, 50 av dessa lag är från Nacka. Stockholms fotbollsförbund 
klarar inte av administrationen kring att serielägga alla dessa lag eller att få fram tillräckligt 
med domare för att ha så många lag i seriespel.  
 
Representanter för idrotten vill att futsal skall ges större utrymme att bedriva sin idrott i för 
idrotten lämpliga lokaler, det vill säga fullstora hallar. Tidigare år har varje serie spelat sina 
matcher i en och samma hall, damserien spelade exempelvis alla matcher i Myrsjöhallen på 
söndagskvällar. När serierna nu blir fler kommer matcherna att spelas i respektive lags 
hemmaarena. Stockholms fotbollsförbund kommer att lägga in matcherna, men det blir till 
skillnad från inom fotbollen, futsallagen själva som måste äska om matchtider hos 
respektive kommun. Stockholms fotbollsförbund har nu skickat ut frågan om hur mycket 
matchtider som de kommuner som har lag som har anmält sig kan få fram. 

Säsong för futsal 
Inomhussäsongen för en vedertagen inomhus idrott pågår mellan vecka 34 och vecka 22, 
och det är då föreningar ansöker om och tilldelas tränings- och matchtider. Futsalserierna 
pågår mellan slutet av vecka 43 till och med vecka 9. Detta för att passa den utomhussäsong 
i fotboll som pågår under vecka 14-43. Futsalsäsongens längd skiljer sig alltså väsentligt från 
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inomhussäsongen och bidrar till bedömningen att den övervägande delen av alla som spelar 
futsal enbart gör det under veckorna 43-9. Man kommer alltså bara att nyttja mindre än 
hälften av den totala inomhussäsongen till träning och matcher. Resultatet blir att de 
traditionella vedertagna idrotterna påverkas negativt. 

Enhetens bedömning och förslag 
När fördelningen av tider för vedertagna inomhusidrotter i kommunens idrottsanläggningar 
sker, ansöker föreningarna alltid om betydligt mer tid än som finns att tillgå. Tider fördelas 
från vecka 34 till och med vecka 22.  
 
Kultur- och fritidsenheten gör bedömningen att futsal inte bör räknas som en fullvärdig 
vedertagen inomhusidrott och därmed inte följa samma fördelningsregler som övriga 
inomhusidrotter. Enheten anser att idrotten futsal ännu inte är mogen att kallas 
inomhusidrott på samma sätt som de redan etablerade inomhusidrotterna därför att: 
 

• Tränings och tävlingssäsongen är för kort 
• Futsalföreningarna/sektionerna består till stor del av spelare som spelar fotboll som 

första idrott 
• För enkel licensiering 
• Utifrån de få tider kommunen har i idrottshallar idag är det svårt att prioritera 

träningstider till fotbollsföreningar för att de skall kunna bedriva icke-säsongsträning 
under en kortare del av den ordinarie inomhussäsongen 

• Det finns ett fotbollstält där fotbollsföreningar kan bedriva verksamhet under 
vintersäsongen 

 
Utifrån tider kommunen har i idrottshallar kan futsal påverka de vedertagna 
inomhusidrotterna på ett för dessa idrotter negativt sätt. Skall futsal räknas som en 
fullvärdig inomhusidrott och följa samma fördelningsregler som övriga inomhusidrotter så 
kommer futsal att belägga en väldigt stor del av de tider som finns att tillgå. Futsal kan bli 
en fullvärdig idrott inomhus då den har samma tävlingsperiod som de traditionella 
inomhusidrotterna, det vill säga vecka 34 till vecka 22. 
 
Enheten föreslår att futsal särbehandlas som idrott då idrotten inte passar in i det mönster 
som fördelningsprinciperna i övrigt representerar. Enheten föreslår vidare att kommunen 
inför varje futsalsäsong arbetar för att få fram matchtider för futsal till de bidragsberättigade 
futsalföreningarna som är med i seriespel sanktionerat av Stockholms fotbollsförbund. 
Enheten föreslår också att fritidsnämnden fortsätter att bevaka utvecklingen i futsal. När 
idrotten är i samma nivå som övriga inomhusidrotter skall den givetvis behandlas som en 
sådan.  
 
Enheten föreslår också att futsalföreningar som kvaliciferat sig till Svenska Futsalligan och 
som enligt fritidsnämndens fördelningsprinciper uppfyller kraven på elitverksamhet 
klassificerar sig som vedertagen inomhusidrott.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Besluten innebär inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden. 

Konsekvenser för barn 
Detta beslut säkerställer att kommunens idrottsanläggningar nyttjas på bästa sätt och 
innehåller en så stor variation av verksamheter för barn och ungdomar som möjligt.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Tuula Aula  Anna Kristiansson 
Tf enhetschef  Föreningsstrateg 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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